否

普华制

药

2020 年

05 月 25

日

6,000

2021 年

05 月 16

日

   否

亚利大

胶丸

2021 年

05 月 17

日

3,000

2021 年

06 月 15

日

   否

亚利大

胶丸

2020 年

03 月 24

日

2,000

2022 年

04 月 12

日

   否

双龙股

份

2019 年

12 月 20

日

3,500

2020 年

12 月 22

日

   否

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024 年 8 月 14 日完成了第六届董事会、监事会的换届选举和高级管理人员的聘任工作。

   吉药控股集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   吉药控股集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

9,455,250 1.42%   840,000 840,000 10,295,250 1.55%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

9,455,250 1.42%   840,000 840,000 10,295,250 1.55%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

9,455,250 1.42%   840,000 840,000 10,295,250 1.55%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

656,559,424 98.58%   -840,000 -840,000 655,719,424 98.45%

1、人

民币普通

股

656,559,424 98.58%   -840,000 -840,000 655,719,424 98.45%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

   吉药控股集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

他

三、股份

总数
666,014,674 100.00%   666,014,674 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司监事会主席任文安先生、监事张丽云女士已分别在二级市场增持公司的股份。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 6 月 27 日对外披露了《关于公司部分监事增持公司股份及后续增持计划的公告》（公告编号：2024-043）

已披露了详细的内容。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王德恒 1,200,000   1,200,000 股权激励限售股 股权激励限售

张亮 900,000   900,000 股权激励限售股

股权激励限售、

按照董监高股份

锁定及解锁限售

刘龙 600,000   600,000 股权激励限售股 股权激励限售

赵博 540,000   540,000 股权激励限售股 股权激励限售

沙志发 540,000   540,000 股权激励限售股 股权激励限售

乔玉良 540,000   540,000 股权激励限售股 股权激励限售

李万利 540,000   540,000 股权激励限售股 股权激励限售

孟庆彬 540,000   540,000 股权激励限售股 股权激励限售